Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.554 NATAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2015 • QUARTA-FEIRA

Portaria nº 545/2015-GDPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal de n. 80/94, e

CONSIDERANDO a Resolução nº 114/2015, expedida pelo Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado,
que versa sobre a divisão administrativa e funcional do Núcleo de Nova Cruz, publicada no Diário Oficial do
Estado, edição nº 13.553, em 30 de outubro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. L O T A R o Defensor Público THIAGO SOUTO DE ARRUDA, matrícula 197.820-9, na 1ª Defensoria
Criminal do Núcleo de Nova Cruz.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos três dias do mês de novembro do ano de
dois mil e quinze.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.554 NATAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2015 • QUARTA-FEIRA

Portaria n. 546/2015 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal de n. 80/94, e

RESOLVE:

Art. 2º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público Thiago Souto de Arruda, matrícula nº 197.820-9,
titular da 1ª Defensoria Pública de Nova Cruz, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e
coordenação dos quais é titular, a partir de 05 de dezembro de 2015 até ulterior deliberação, as atribuições
da 2ª Defensoria Pública de Nova Cruz, em conformidade com o § 1°, do art. 34, da Lei Complementar
Estadual n° 251/2003, com a redação dada pela Lei Complementar Estadual n° 510/2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos três dias do mês de
novembro do ano de dois mil e quinze.

 JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA
 Defensora Pública-Geral do Estado Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.554 NATAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2015 • QUARTA-FEIRA

Extrato do Contrato Administrativo nº 034/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº.
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por
Dra. JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA, inscrita no CPF/MF sob o nº 736.944.284-53.

Contratada: LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 13.312.604/0001-15,
neste ato representada pelo Sr. MARCELO BATISTA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 013.355.344-23.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da CLÁUSULA SEXTA do contrato de nº
034/2014-DPE/RN que trata do prazo de contratação, passando esta a vigorar com a seguinte redação: “Fica
prorrogado o prazo de vigência do contrato de nº 034/2014-DPE/RN por 12 (doze) meses, com termo inicial
em 01 de novembro de 2015 e termo final em 31 de outubro de 2016”.

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 57.459,36 (cinquenta e sete mil quatrocentos e
cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos) cujo preço anual da prestação do serviço é de R$ 48.392,75
(quarenta e oito mil trezentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos), com valor mensal de R$
4.032,73 (quatro mil e trinta e dois reais e setenta e três centavos). O valor estimado anual para pagamento
de diárias por deslocamento é de R$ 9.066,61 (nove mil e sessenta e seis reais e sessenta e um centavos),
com valor mensal estimado de R$ 755,55 (setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos),
resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 028/2014 – DPE/RN, detalhado na planilha de custos e
formação de preço.

Prazo de Vigência: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial com termo inicial
em 01 de novembro de 2015 e termo final em 31 de outubro de 2016.

Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100. Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento da
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa 3390.37 – Locação de mão-de-
obra –Fonte: 100 – Recursos Ordinários.

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 177380/2014-6 e as Leis 8.666/93 e 10.520/2002.

Natal/RN, 29 de outubro de 2015.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA

DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CNPJ Nº 07.628.844/0001-20

MARCELO BATISTA DE OLIVEIRA

LABOR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP
CNPJ Nº 13.312.604/0001-15

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.554 NATAL, 04 DE NOVEMBRO DE 2015 • QUARTA-FEIRA

Extrato do Contrato Administrativo nº 026/2015 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, inscrita no CNPJ nº.
07.628.844/0001-20, com sede à Avenida Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN, representada por
Dra. JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA, inscrita no CPF/MF nº 736.944.284-53.

Contratada: SIDNEI FOLINI MONTEIRO – EPP, inscrita no CNPJ nº 03.002.566/0001-40, representada pelo Sr.
Sidnei Folini Monteiro, inscrito no CPF/MF nº. 038.744.958-25.

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a Contratação de empresa para realização de serviços
gráficos para fornecimento de 700 (setecentas) unidades de Relatórios de Gestão, incluso além da impressão,
editoração eletrônica, diagramação, criação/desenvolvimento das artes (de acordo com as orientações desta
Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte), produção de provas gráficas (de cor e material),
produção de fotolitos e/ou chapas (quando necessário), acabamento, embalagem e empacotamento dos
materiais impressos e seu devido transporte para Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte,
conforme as especificações e condições estabelecidas no Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 022/2015-
DPE/RN.

Valor da Contração: O valor global do contrato é de R$ 10.290,00 (dez mil, duzentos e noventa reais), com
valor unitário de R$ 14,70 (quatorze reais e setenta centavos) para aquisição de 700 (setecentas) unidades do
item 3.1 - Relatórios de Gestão, resultantes da Licitação – Pregão Eletrônico nº 022/2015 – DPE/RN.

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, com termo inicial contado à
partir da publicação no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

Dotação Orçamentária: 05-101-03-122-0100-0001. Projeto/Atividade 20880 – Manutenção e Funcionamento
da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. Elemento de Despesa 3390.39 – Outros Serviços de
Terceiro – Pessoa Jurídica – Fonte: 100 – Recursos Ordinários

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 190687/2015-8, Pregão Eletrônico n° 022/2015-DPE/RN e no
permissivo legal da Lei n° 8.666/1993 e suas alterações.

Natal/RN, 03 de novembro de 2015.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20

Sidnei Folini Monteiro
SIDNEI FOLINI MONTEIRO – EPP
CNPJ Nº. 03.002.566/0001-40